平成３１年２月２７日

各  位

                                  上場会社名      第一工業製薬株式会社

                                   代表者名        代表取締役会長兼社長 坂本  隆司

（コード番号 4461 東証一部）

                                   問合せ先責任者  広報ＩＲ室長      坂本  真美

                                              （ＴＥＬ  075－323－5951）

組織変更及び人事異動 ご連絡の件

第一工業製薬株式会社（本社：京都市、会長兼社長：坂本隆司）は、下記の通り組織変更と

人事異動を行いますのでご連絡申し上げます。

記

１. 実施の狙いなど

（１） ２０１５年４月より開始した中期経営計画「ＲＥＡＣＴ１０００」は、２０１９年度

が最終年となり、有終の美を飾るために実行体制を強化する。
（２） 次期経営計画を展望した、既存事業の見直しと新規事業の充実拡大を図る。
（３） ４月１日付にて組織変更と人事異動を実施する。

２．組織変更

 （１）社長直轄の製剤開発推進室を創設し、早期事業化に取り組む。前期に立ち上げたライフ

サイエンス分野の充実拡大を図る。
（２）広報ＩＲ室を総合企画本部へ移設し、広報ＩＲ部とする。戦略部門との連携により、Ｉ

Ｒ活動の効率性と信頼性を高める。
（３） 機能化学品事業部の界面活性剤グループと生活材料グループを廃止し、機能化学品東部

グループ、機能化学品西部グループに統合する。大部屋化して機動力の強化を図る。
 （４）四日市合成株式会社を国内関係会社事業部から移設し、事業本部の直轄とする。新成四

日市合成を展望し、当社グループへの更なる業績寄与と事業拡大を図る。

３．人事異動

役員および部長級の職務・職掌の異動は、添付一覧表の通りとする。

以 上

添付一覧表： 役員および部長級の職務・職掌の異動（２０１９年４月１日付）

第一工業製薬株式会社 　　役員および部長級の職務・職掌の異動 　　　　　　　　　　開示日 2019年2月27日

発令日：2019年4月1日

新　職 旧　職 継　続　職 氏　名

▽  （事業本部樹脂材料事業部樹脂材料営業部長）
 取締役 事業本部樹脂材料事業部長
 兼 東京本社担当 岡　本　修　身

▽ 製剤開発推進室長  取締役 総合企画本部長 兼 社長特命室長 山　路　直　貴

▽ 事業本部機能化学品事業部長  （研究開発本部副本部長 兼 コーポレート研究開発部長）  理事 橋　本　賀　之

▽ 理事  池田薬草㈱代表取締役社長 三　浦　宏　之

▽ 理事  京都エレックス㈱代表取締役社長 片　山　聡　彦

▽ 総合企画本部広報ＩＲ部長  （広報ＩＲ室長） 坂　本　真　美

▽ 晋一化工股份有限公司 董事  （理事 事業本部機能化学品事業部長） 堂　山　利　明

▽ 研究開発本部コーポレート研究開発部長 齋　藤　恭　輝

▽ 事業本部樹脂材料事業部樹脂材料営業部長  （事業本部樹脂材料事業部樹脂材料営業部副部長） 桐　生　やまお

▽ 生産管理本部安全教育研修所長  （K＆Dファインケミカル㈱代表取締役副社長） 椿　　 隆　幸